
 
 

 
       

Determinazione del 

n.                                del 

 
OGGETTO:  
 
 
 
 

 

 
 
    IL RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO                           IL DIRIGENTE PROPONENTE

 
 
 

 
Registrazione contabile 

 

  Esercizio            Conto   Importo 

     

    Visto Capo Dipartimento:

Il Dirigente Responsabile 

 

 
 
 
 

                                                                                                
 

 
 

                      
      
 

 
 
Eseguibile dal
 
Trasmessa alla Giunta Regionale in data                                In visione dal  
 
Trasmessa al Collegio Sindacale in data                           Pubblicata ai sensi di legge dal

 si attesta che il presente atto viene inserito e pubblicato nell'albo pretorio informatico dell'Azienda 

Il Dirigente Amministrativo Area Programmazione Strategica e AA.GG.  

dalla data indicata per 15 gg consecutivi (art.32 L. 69/2009)
 
 

 

 
  

 

A Z I E N D A S A N I T A R I A L O C A L E A L

   
Sede legale: Viale Giolitti 2 

 15033 Casale Monferrato (AL)
Partita IVA/Codice Fiscale  n. 02190140067

Pagina 1 di 4 Determinazione n. 2015/49

Copia

in pubblicazione

jlcaputo



OGGETTO: Direzione Amministrativa Distretti – Progetto Bonus Bebè Distretti ASL 
AL. 

 
 

 
IL DIRETTORE S.O.C. DIREZIONE AMM.VA DISTRETTI 

 
Visto il D.lgs. 30.12.92 nr.502 e successive modificazioni ed integrazioni; 

 vista la D.C.R. n. 136-39452 del 22.10.2007 di individuazione delle Aziende Sanitarie 
Locali e dei relativi ambiti territoriali; 

visto il D.P.G.R. n. 85 del 17.12.2007 di costituzione dell’Azienda Sanitaria Locale AL; 
richiamata  la deliberazione Direttore Generale n. 516 del 9/7/2015 ad oggetto: 

“Individuazione  degli atti di indirizzo e di governo e degli atti di gestione. Ripartizione delle 
competenze tra la Direzione Generale e le Strutture Operative dell’ASL AL”;  

Visto il regolamento per l’adozione delle determinazioni dirigenziali approvato con 
deliberazione n. 229 del 25.03.2011; 
 
 Richiamata la deliberazione n. 10-3319 del 30.01.2012 con la quale la Giunta Regionale 
del Piemonte ha approvato e rinnovato il progetto “BONUS BEBE’” per gli anni 2012 e 2013, 
mediante l’erogazione tramite “voucher” di un contributo pari ad € 250,00, utile per l’acquisto 
di prodotti per l’igiene e per l’alimentazione della prima infanzia, a tutte le famiglie piemontesi 
con figli nati nell’arco temporale 1° gennaio 2013 - 31 dicembre 2013 in possesso di un reddito 
ISEE del nucleo famigliare, determinato in base alle disposizioni di cui al D.Lgs. 109 del 
31.03.1998 e s.m.i., non superiore ad € 38.000,00; 

Vista la D.G.R. n. 44-5166 del 28.12.2012 “D.G.R. n. 10-3319 del 30.01.2012 – 
Modifica modalità di erogazione del bonus bebè anno 2012”, con la quale è stata modificata la 
modalità di erogazione dei bonus bebè, che verranno distribuiti tramite liquidazione per cassa, 
presso sportello bancario, direttamente agli aventi diritto, al fine di preservare l’interesse 
pubblico di favorire politiche di sostegno alla natalità e alla famiglia garantendo tempi adeguati 
a rendere il contributo stesso fruibile per le finalità previste; 

Tenuto conto di quanto previsto dalla Regione Piemonte – Direzione Sanità - con 
propria Determinazione n. 1101 del 23.12.2013, con particolare riguardo alla conferma dei 
requisiti necessari alla fruizione del contributo di € 250,00 per l’acquisto di prodotti 
indispensabili per la prima infanzia, già approvati con precedente Determinazione n. 110 del 20 
febbraio 2012; 

Preso atto della nota della Regione Piemonte – Direzione Sanità – del 03.02.2014 Prot. 
n. 2333/DB2000, contenente la procedura a cui attenersi per poter erogare i bonus bebè in 
argomento, con richiesta di compilazione di singoli file in formato excel, già predefiniti, 
contenenti massimo n. 200 nominativi di aventi diritto ciascuno; 

Valutato che ogni Distretto ASL, verificata in loco la documentazione, aveva predisposto 
un proprio elenco contenente, fra gli altri, i dati anagrafici e il Codice Fiscale del genitore 
avente diritto, incluso il nome, cognome e Codice Fiscale del bimbo nuovo nato, al fine di poter 
effettuare il relativo pagamento; 

Tenuto conto che il Coordinamento Amministrativo Distrettuale aveva provveduto ad 
aggregare ogni singola graduatoria distrettuale, addivenendo alla determinazione di un unico 
elenco Aziendale, indicante una unica graduatoria; 

Tenuto altresì conto che, sulla base delle disposizioni sopra menzionate, il 
Coordinamento Amministrativo Distrettuale aveva adottato la Determinazione n. 2014/73 del 

Pagina 2 di 4 Determinazione n. 2015/49

Copia

in pubblicazione



17/11/2014, contenente n. 6 distinti elenchi, depositati agli atti dell’Ufficio proponente, quale 
parte integrante e sostanziale: 

1) Allegato A – da n. 1 a n. 200 nominativi di aventi diritto 
2) Allegato B – da n. 201  a n. 400 nominativi di aventi diritto 
3) Allegato C – da n. 401  a n. 600 nominativi di aventi diritto 
4) Allegato D – da n. 601  a n. 800 nominativi di aventi diritto 
5) Allegato E – da n. 801  a n. 1.000 nominativi di aventi diritto 
6) Allegato F – da n. 1.001 a n. 1.113 nominativi di aventi diritto; 

provvedendo all’inoltro alla Regione Piemonte, per consentire alla stessa di inviare una 
comunicazione scritta al momento dell’emissione del pagamento al genitore avente diritto; 

 Preso atto che, per mero errore materiale, non era stato allora trasmesso al 
Coordinamento Amministrativo Distrettuale il nominativo di un avente diritto, con conseguente 
assenza negli elenchi Allegati A – F di cui alla Determinazione sopra citata; 

 Preso altresì atto che, sulla base delle disposizioni regionali in merito, a fronte della 
richiesta effettuata dal Coordinamento Amministrativo Distrettuale sulla possibilità di un 
successivo inoltro alla Regione, il Funzionario di riferimento ha confermato essere ancora 
possibile la trasmissione di ulteriori nominativi di aventi diritto; 

Considerato che il Coordinamento Amministrativo Distrettuale ha predisposto un 
ulteriore progressivo elenco rispetto a quanto contenuto nella precedente Determinazione n. 
2014/73 sopra citata, depositato agli atti dell’Ufficio proponente, contenente: 

7) Allegato G – n. 1.114, pari ad un nominativo di avente diritto 

che provvederà ad inoltrare alla Regione Piemonte, per consentire alla stessa di inviare una 
comunicazione scritta al momento dell’emissione del pagamento al genitore avente diritto, così 
come già esposto nella precedente Deliberazione di cui sopra. 

 
 

DETERMINA 
 

1. di inoltrare alla Regione Piemonte l’ulteriore elenco contenente l’integrazione del 
soggetto avente diritto, depositato agli atti dell’Ufficio proponente, per consentire alla 
Regione Piemonte l’erogazione del contributo: 

7) Allegato G – n. 1.114, pari ad un nominativo di avente diritto; 
2. di dare atto che il provvedimento non comporta ex se alcun onere di spesa a carico 

dell'ASL; 
3. di dare atto che il presente provvedimento diviene esecutivo decorsi 10 giorni dalla 

pubblicazione all'albo dell'Azienda. 

 

  
 

Pagina 3 di 4 Determinazione n. 2015/49

Copia

in pubblicazione



Determinazione del Direttore
n. _______________ 

 
Letto, approvato e sottoscritto. 
 

Parere favorevole del  DIRETTORE AMMINISTRATIVO 
 

 

 

 
 

 

 
 

 

 

 
 

 

IL DIRETTORE

 
 

 

 

  

 

Pagina 4 di 4 Determinazione n. 2015/49

Copia

in pubblicazione


	Organo determinante: 
	Servizio: Area Direzione amministrativa Distretti
	Numero definitivo: 2015/49
	Data adozione: 15/07/2015
	Oggetto: Direzione Amministrativa Distretti Œ Progetto Bonus Bebè Distretti ASL AL.
	Responsabile del procedimento: Milanese dr.ssa Annamaria
	Responsabile del procedimento (firma): (Firmato in originale)
	Esercizio: 
	Conto: 
	Importo: 
	Dirigente contabile: 
	Dirigente contabile (firma): 
	Data esecutivita: 03/08/2015
	Data pubblicazione: 24/07/2015
	Data trasmissione al Collegio Sindacale: 
	Responsabile Affari Generali: dr.ssa Anna Zavanone
	Responsabile Affari Generali (firma): (Firmato in originale)
	Data: 22/07/2015
	Dirigente proponente: Milanese dr.ssa Annamaria
	Dirigente proponente (firma): (Firmato in originale)
	Data trasmissione alla Giunta Regionale: 
	Visto favorevole: 
	Numero definitivo: 2015/49
	Responsabile del servizio: Vanni dr. Pier Luigi
	Responsabile del servizio (firma): (Firmato in originale)


